
Dziennik Ustaw Nr 61 1912 - Poz. 377 i 378 

377 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 czerwca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wieku emerytalnego pracowników zatrudnionych w szczególnych 
warunkach lub w szczególnym charakterze. 

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 14 grudnia 
1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich 
rodzin (Dz. U. Nr 40, poz. 267, z 1984 r. Nr 52, poz. 268 
i 270, z 1986 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i 192, 
z 1990 r. Nr 10, poz. 58 i 61, Nr 36, poz. 206, Nr 66, 
poz. 390 i Nr 87, poz. 506, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, 
poz. 350 i Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 21, poz. 84 i Nr 64, 
poz. 321, z 1994 r. Nr 74, poz. 339 i Nr 108, poz. 516, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, z 1996 r. Nr 100, poz. 461, Nr 136, 
poz. 636 i Nr 147, poz. 687 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 lu­
tego 1983 r. w sprawie wieku emerytalnego pracowni­
ków zatrudnionych w szczególnych warunkach lub 
w szczególnym charakterze (Dz. U. Nr 8, poz. 43, 
z 1985 r. Nr 7, poz. 21, z 1991 r. Nr 39, poz. 167, z 1992 r. 
Nr 102, poz. 520 i z 1996 r. Nr 63, poz. 292) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Okresy pracy, o których mowa w ust. 1, stwier­
dza zakład pracy, na podstawie posiadanej doku-

mentacji, w świadectwie wykonywania prac 
w szczególnych warunkach, wystawionym we­
dług wzoru stanowiącego załącznik do przepi­
sów wydanych na podstawie § 1 ust. 2 rozporzą­
dzenia, lub w świadectwie pracy."; 

2) w § 4: 

a) w ust. 1 skreśla się pkt 2, 

b) skreśla się ust. 2; 

3) w § 8: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) osiągnął wiek emerytalny wynoszący 50 lat 
dla kobiet i 55 lat dla mężczyzn," 

b) skreśla się ust. 2. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

378 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 czerwca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Urzędu Miar oraz zasad 
tworzenia i zakresu działania okręgowych i obwodowych urzędów miar oraz okręgowych i obwodowych 

urzędów probierczych. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o utworzeniu Głównego Urzędu Miar (Dz. U. Nr 
55, poz. 247) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 
grudnia 1993 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia­
łania Głównego Urzędu Miar oraz zasad tworzenia i za­
kresu działania okręgowych i obwodowych urzędów 
miar oraz okręgowych i obwodowych urzędów pro­
bierczych (Dz. U. Nr 133, poz. 640 i z 1996 r. Nr 14, poz. 
76) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w pkt 1 po wyrazach "jednostek miar" dodaje się 
przecinek i wyrazy "stosowanych i przechowy­
wanych w Urzędzie," 

b) w pkt 2 po wyrazach "jednostek miar" dodaje się 
przecinek i wyrazy "stosowanych i przechowy­
wanych w Urzędzie, " 

c) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

,,2a) nadzór nad czynnościami, o których mowa 
w pkt 1 i 2, w odniesieniu do państwowych 
wzorców jednostek miar, stosowanych 
i przechowywanych poza Urzędem," 

d) pkt 7-10 otrzymują brzmienie: 

,,7) wykonywanie czynności dotyczących za­
twierdzenia typu, w tym badań przyrządów 
pomiarowych, oraz prowadzenie publicz­
nie dostępnego rejestru zatwierdzonych ty­
pów, 



Dziennik Ustaw Nr 61 - 1913 - Poz. 378 

8) wykonywanie czynności dotyczących uwie­
rzytelniania przyrządów pomiarowych sto­
sowanych jako wzorce odniesienia w Urzę­
dzie, okręgowych lub obwodowych urzę­

dach miar oraz w laboratoriach pomiaro­
wych akredytowanych, 

9) wykonywanie czynności dotyczących uwie­
rzytelniania przyrządów pomiarowych sto­
sowanych jako wzorce odniesienia w cen­
tralnych organach miar Ministerstwa Obro­
ny Narodowej, 

10) wykonywanie czynności dotyczących legali­
zacji i uwierzytelniania przyrządów pomiaro­
wych o najwyższej dokładności lub o ekstre­
malnych zakresach pomiarowych oraz przy­
rządów pomiarowych występujących w nie­
wielkiej liczbie egzemplarzy, " 

e) po pkt 10 dodaje się pkt 10a w brzmieniu: 

,,10a) wzorcowanie (kalibracja) przyrządów po­
miarowych, o których mowa w pkt 8-10, 
oraz sprawdzanie i wykonywanie eksper­
tyz przyrządów pomiarowych, o których 
mowa w pkt 10," 

f) w pkt 11 wyraz "i " zastępuje się wyrazem "Iub"; 

2) w § 3: 

a) w pkt 4 wyrazy " sprawowanie nadzoru" zastępu­
je się wyrazem " nadzór", 

b) w pkt 5 wyrazy "sprawowanie nadzoru" zastę­
puje się wyrazami "wykonywanie zadań związa ­
nych z nadzorem", 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

,,8) prowadzenie prac dotyczących nazw i defini­
cji pojęć z dziedziny metrologii i probiernic­
twa," 

d) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

,,10) gromadzenie i upowszechnianie informacji 
z dziedziny metrologii i probiernictwa, pro­
wadzenie biblioteki naukowo-technicznej 
oraz historycznych zbiorów metrologicz­
nych i probierczych."; 

3) § 7-9 otrzymują brzmienie: 

,,§ 7. Do zakresu działania okręgowych urzędów 
miar należy: 

1) udział w wykonywanych przez Urząd bada­
niach przyrządów pomiarowych w celu za­
twierdzenia typu, 

2) wykonywanie czynnoscl dotyczących 
uwierzytelniania przyrządów pomiaro­
wych stosowanych jako wzorce odniesie­
nia w okręgowych lub obwodowych urzę­
dach miar oraz w laboratoriach pomiaro­
wych akredytowanych, 

3) wykonywanie czynności dotyczących lega­
lizacji i uwierzytelniania przyrządów po­
miarowych o dużej dokładności lub specja­
listycznych, 

4) wzorcowanie (kalibracja) przyrządów po­
miarowych, o których mowa w pkt 2 i 3, 
oraz sprawdzanie i wykonywanie eksper­
tyz przyrządów pomiarowych, o których 
mowa w pkt 3, 

5) wykonywanie czynności metrologicznych 
dotyczących kontroli ilościowej towarów 
paczkowanych, 

6) nadzór nad obwodowymi urzędami miar 
i koordynowanie ich działalności, 

7) wykonywanie zadań związanych z nadzo­
rem nad przestrzeganiem przepisów pra­
wa o miarach na obszarze działania urzę­
du oraz współdziałanie z administracją 
państwową i samorządową w tym zakre­
sie, 

8) prowadzenie prac badawczych oraz szko­
lenie specjalistyczne kadr w dziedzinie 
miar. 

§ 8. Do zakresu działania obwodowych urzędów 
miar należy: 

1) udział w wykonywanych przez Urząd bada­
niach przyrządów pomiarowych w celu za­
twierdzenia typu, 

2) wykonywanie czynnoscl dotyczących 

uwierzytelniania przyrządów pomiaro­
wych stosowanych jako wzorce odniesie­
nia w obwodowych urzędach miar oraz 
w laboratoriach pomiarowych akredyto­
wanych, 

3) wykonywanie czynności dotyczących lega­
lizacji i uwierzytelnian ia przyrządów po­
miarowych powszechnego stosowania, 

4) wzorcowanie (kalibracja), sprawdzanie 
oraz wykonywanie ekspertyz przyrządów 
pomiarowych, o których mowa w pkt 3, 

5) wykonywanie czynności metrologicznych 
dotyczących kontroli ilościowej towarów 
paczkowanych, 

6) wykonywanie zadań związanych z nadzo­
rem nad przestrzeganiem przepisów pra­
wa o miarach na obszarze działania urzędu 
oraz współdziałanie z administracją pań­
stwową i samorządową w tym zakresie. 

§ 9. Stosownie do lokalnych potrzeb i możliwo­
ści technicznych Prezes Urzędu może powie­
rzyć niektóre zadania, wymienione w § 7 
pkt 3 i 4, określonym obwodowym urzędom 
miar."; 

4) w § 10: 

a) w pkt 1 wyrazy "sprawowanie nadzoru" zastępu ­
je się wyrazem "nadzór", 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) identyfikacja polskich cech probierczych 
oraz wydawanie orzeczeń o ich autentyczno­
ści,"; 



Dziennik Ustaw Nr 61 - 1914 - Poz. 378, 379 i 380 

5)w§11 : 

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy "Iub świadectw eks­
pertyzy", 

b) skreśla się pkt 2, 

c) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) wykonywanie zadań związanych z nadzorem 
nad przestrzeganiem przepisów prawa pro-

bierczego na obszarze działania urzędu oraz 
współdziałanie z administracją państwową 
i samorządową w tym zakresie,". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

379 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 czerwca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre wyroby przemysłu 
elektronicznego oraz niektóre towary przywożone z zagranicy dla przemysłu komputerowego. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 
87, poz. 434, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 
6, poz. 31) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 
grudnia 1996 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów 
celnych na niektóre wyroby przemysłu elektroniczne­
go oraz niektóre towary przywożone z zagranicy dla 

przemysłu komputerowego (Dz. U. Nr 153, poz. 735) 
w § 1 wyrazy "dla których ustanawia się preferencyjne 
stawki celne w wysokości 3%" zastępuje się wyrazami 
"dla których ustanawia się preferencyjne zerowe staw­
ki celne". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

380 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 czerwca 1997 r. 

w sprawie ustanowienia dodatkowych kontyngentów celnych na niektóre wyroby 
przemysłu elektronicznego oraz niektóre towary przywożone z zagranicy dla przemysłu komputerowego. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 
87, poz. 434, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 
6, poz. 31) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1997 r. ustanawia się dodat­
kowe kontyngenty celne wartościowe, w wysokości 
250000000 ECU, na przywóz towarów wymienionych 
w załączniku do rozporządzenia , dla których ustanawia 
się preferencyjne zerowe stawki celne . 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej, stano­
wiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 3 grudnia 1996 r. w sprawie ceł na towary 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 145, poz. 670 oraz 
z 1997 r. Nr 27, poz. 147 i Nr 47, poz. 301). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 


